†) Πεντέμηνος docet Etym. antiquius esse quem πεντάμηνος. Idem scribit Thom. de πεντετηρίς et πεντέμηνον, in quo tamen loco haec reponenda ex nostro MS. post τὰ ἀπτικοῦ, πεντετηρίς et πεντάμηνον ἐλληνικόν subjungit autem eandem rationem sequendam in πεντάμηνον et πεντέκλινον. Idem (p. 203.) observat extrito. et diceadum δεκέτης in puerō et bello: in tempore tamen aut in temporis intervallo interponendum esse et in hoc et aliis. Alibi addit idem p. 859. τριακοντούτης dici in homine, τριακοντάτης in tempore, eandemque rationem in reliquis deinceps numeris observandam. Quod ad accentum pertinet, Moschop. in Sched., cui consentit MS. Thom., in tempore penultimam, in reliquis ultimam acui vult. Contra tradit in Δεκέτης is qui collegit vocabula ea, quae propter varietatem soni sententiam mutant. Nunnes. De accentu horum vocabulorum artificialiter ordinando quanto- pere olim laboratum sit, propemodum constare video. Sed neque illis praecaptis, quorum minimam partem col-

legit Wagnerus de Accent. p. 71., librarii paruerunt, neque ea scripturae forma, quae Atticistarum judicio potior habetur, ita subtiliter impressa fuit, ut non paullatim detereretur. Ne a Phrynichi exemplis longius abeam, σπουδαὶ πενταετεῖς Thucyd. I. 112. omnes codices invasit, πενταετηρίς III. 104. non paucos; hoc vulgatum est ap. Plat. Rep. VII. 532. Lycurg. c. Leocr. pag. 209. Dem. c. Timocr. p. 740. ubi libris aliquot attica forma inhaeret, cuius vestigia etiam in aliis MSS. Diod. V. 52. Aristid. Panath. T. I. p. 159. Δεκαετής πόλεμος Thucyd. V. 26. Aeschin. c. Ctes. 537, quibus exemplis praeccluditur illud refugium, quo Thomas usus est, quum de multitudine desertorum satagens, δεκαετής cum certis quibusdam vocabulis conjungi concederet, quod veteres cum nullo, inferiores sine delectu cum omnibus componunt: δεκαετής παιᾶς Aelian. H. An. V. 5. χρόνος Max. Tyr. VI. 89. στόλος Himer. II. 414. etc. Verum de hoc satis. Phrynichi regula si ad veterum monumenta adhibeatur, omnibus locis dissident et reluctantur. Aristophanem quidem numerorum ratio sartum tectum servavit, sed oratores ad omnes librariorum injurias expositi fuerunt. A Platone nuper Astius salutari severitate multa ejusmodi vitia resedit, v. ad Legg. p. 510. Rep. p. 517. *) quae quamvis subinde rebellant, tamen Grammaticorum consensu et tacitis ipsorum scriptorum indicis ad ultimum perdomantur. Sed ab exitu illius classici aevi exempla corruptae consuetudinis ita accumulantur, ut jam mixtura pejorum praevaluisse videatur. Aristotelis inconstantiam, cuius scripta ultro citroque perfluent, vulgo sequuntur omnes: δεκαετηρίς Dio Cass. LVII. 24. 872. δεκετηρίς rursus LVIII. 24. 896. perpetuo moris antiqui et novi conflictu; πεντετηρίς ἀγών Strabo V. 246. πενταετηρίς Plut. V. Arist. XXI. 575. Diod. III. 42. πόλεμος δεκαετής Athen. XIII. 560. B. et paucis versibus post δωδεκαετής ἦν ὁ πόλεμος, quae accentus mutabilitas, etsi permolesta est, tamen vel propter Grammaticorum discordias, jam in Homericō ζέσετε ἀδυντην haud dubie patefactas, non satis tutam habet corrigendi rationem. Hudsonus certe, quum in Jo-